
COMUNE DI BRIONA
Regione Piemonte — Provincia Novara

VERBALE Dl DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 11

Oggefto: APPROVAZIONE MODIFICA ART. 15 DELLO STATUTO DELL’A.T.L. DELLA
PROVINCIA DI NOVARA PER ADEGUAMENTO ALLE DISPOSIZIONI DELL’ART.
6 COMMA 5 L. 12212010.

L’anno duemilaundici, addì ventisette del mese di aprile alle ore 21,05 nella sala
riservata per le riunioni, regolarmente convocato, si è riunito in sessione ordinaria di prima
convocazione il Consiglio Comunale.

Al momento della deliberazione in oggetto, viene accertata, come dal seguente prospetto,
la presenza in aula dei Consiglieri:

Presenti Assenti
ROSSI Angelo X
PRANDI Monica X
VANDONI Luca X
ABBIATE Michele X
DEPAOLI Lorenzo - X
Dl CATERINA Roberto X
MARUZZO Elisa - x
CASTALDI Graziano x
PIZZETTI Ivano X
CASTALDI Mauro X
GAGLIAZZI Roberta X
SBERVEGLIERI Mario X
FEDERICI Paolo X

TOTALE 11 2

Partecipa alla seduta il Segretario comunale, Dott. Francesco Lella, ai sensi dell’articolo 97,
comma 4, lettera A) del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti, il Sig. Rossi Angelo, nella sua
qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita il Consiglio
Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto.



Deliberazione del C.C. n. 11 del 27/04/2011

OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICA ART. 15 DELLO STATUTO DELL’A.T.L. DELLA
PROVINCIA DI NOVARA PER ADEGUAMENTO ALLE DISPOSIZIONI DELL’ART.
6 COMMA 5 L. 12212010.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27/08/2002 dichiarata
immediatamente eseguibile, il Comune di Briona ha aderito al Consorzio “ATL” della Provincia di
Novara;

Vista la missiva prot. n. 127/11 del 14/03/2011 avente ad oggetto “Modifica art. 15 dello Statuto
ATL per adeguamento alle disposizioni deII’art. 6 comma 5 della L. 122/2010”, inviata daII’ATL
della Provincia di Novara;

Rilevata la competenza del Consiglio comunale trattandosi di variazione statutaria;

Dato atto che la variazione dello Statuto proposta risponde esclusivamente alla necessità di
aggiornamento del medesimo alle modifiche legislative intervenute, non incidendo sulle finalità
dell’Ente e sugli impegni del Comune;

Vista la modifica proposta, come da L. 122/2010, art. 6, comma 5, per la riduzione
amministrativi, nel corso dell’Assemblea Ordinaria dei Soci avvenuta in data
approvata dal Consiglio Direttivo dell’A.T.L. in data 08/03/2011, evidenziata
prospetto:

degli apparati
28/02/2011 e
nel seguente

TESTO VIGENTE TESTO MODIFICATO

Ad. 15- CONSIGLIO DIRETTIVO
Il Consiglio Direttivo è composto da un numero
di membri variabile da cinque a nove e
precisamente: il Presidente, 11 Vice Presidente e
ConsiglierL I membri del Consiglio vengono
eletti direttamente dall’Assemblea.
Almeno un terzo dei Consiglieri è designato dai
soci soggetti privati.

(omissis)

Art. 15— CONSIGLIO DIRETTIVO
Il Consiglio Direttivo è composto da cinque
membri: il Presidente, il Vice Presidente e tre
Consiglieri.
I membri del Consiglio vengono eletti
direttamente dall’Assemblea, secondo i
seguenti criteri:

- 1 membro designato dalla Regione
Piemonte

- 1 membro designato dalla Provincia di
Novara

- 1 membro designato dalla Camera di
Commercio di Novara

- i membro designato dai Comuni Soci
I membro designato dai Soci privati

(omissis)



Ritenuto di provvedere, pertanto, senza ulteriori formalità;

Visto l’art. 49, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e dato atto che sulla proposta della
presente deliberazione è stata acquisita l’attestazione di regolarità tecnica resa dal Segretario
Comunale, Responsabile del Servizio;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme previsti dallo Statuto

DELIBERA

Di approvare la modifica allo Statuto dell’A.T.L. della Provincia di Novara proposta, come da L.
122/2010, art. 6, comma 5, nel corso dell’Assemblea Ordinaria dei Soci avvenuta in data
28/02/2011 e approvata dal Consiglio Direttivo dell’ATL in data 08/03/2011, evidenziata nel
seguente prospetto:

TESTO VIGENTE TESTO MODIFICATO

Ad. 15— CONSIGLIO DIRETTIVO
Il Consiglio Dire ttivo è composto da un numero
di membri variabile da cinque a nove e
precisamente: il Presidente, 11 Vice Presidente e
Consiglierh I membri del Consiglio vengono
eletti direttamente dall’Assemblea.

soci soggetti privatL
Almeno un terzo dei Consiglieri è designato dai

(omissis)

Art. 15- CONSIGLIO DIRETTIVO
li Consiglio Direttivo è composto da cinque
membri: il Presidente, il Vice Presidente e
tre Consiglieri.
I membri del Consiglio vengono eletti
direttamente dall’Assemblea, secondo i
seguenti criteri:

- I membro designato dalla Regione
Piemonte

- I membro designato dalla Provincia
di Novara

- I membro designato dalla Camera di
Commercio di Novara

- I membro designato dai Comuni Soci
- I membro designato dai Soci privati

(omissis)



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
Ho Angelo Rossi Ho dott. Francesco Lella

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.

lì 17 MAS 2011
IL SEGRETARIO COMUNALE

Ho dott. Francesco Lella

DICHIARAZIONE Dl ESECUTIVITA’

D Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’arI. 134, comma 4, D.

Lgs. 267/2000.

~ Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del
D.lIbs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Ho dott Francesco Lella

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

lì 17MA62911

IL SEGRETARIO COMUNALE
~flj dott. Francesco Lella


